

سید مصطفی هاشمی‌طبا: آقای رئیس‌جمهور گفته «دولت برای شنیدن حرف معترض و مخالف گوش شنوا دارد» باید گفت که می‌توان شنید اما شنیدن شرط لازم است و شرط کافی این است که روش انجام کار مشخص و توانایی آن وجود داشته باشد. یکی از رسانه‌ها در خصوص حاشیه‌نشینی چابهار نوشته بود که ۶۳ درصد مردم حاشیه‌نشین هستند و در وضعیتی فاقد آب، برق و هرگونه وسایل زیستی قرار دارند و در گیر زندگی می‌کنند. پرسش اینجاست در کشوری که این همه ثروت دارد چطور ممکن است که در جایی از این کشور مردم به این صورت زندگی کنند و از امکانات اولیه برای زندگی بی‌بهره باشند.

بهار نامه یزد

سال هفدهم - شماره ۷۵۳ - چهارشنبه ۹ آذر ۱۴۰۱ - ۵ جمادی الاولی ۱۴۴۴ - قیمت ۲۰۰۰ تومان

انعکاس آینه

استاندار یزد، وعده‌های غیر عملی و طرح ساخت مسکن کارگران در زمین بیابانی

در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ قبل از انتخابات ریاست جمهوری، جنبش مرکزی جوانان انقلابی برنامه اجرایی هفت هزار صفحه‌ای سیدابراهیم رئیسی را به روسای ۲۰۰ دانشگاه کشور ارسال نمود تا نظرات اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها و اساتید درباره این برنامه‌ها را به ستاد اعلام نماید. آن گونه که اعلام گردید برنامه‌های تخصصی و اجرایی را با توجه به دغدغه‌های معیشتی مردم و با تکیه بر جهش تولید تهیه و تدوین نمودند تا در اختیار رئیسی نامزدی که بخشی از اصولگرایان وی را اصلاح و مطلوب اعلام نموده بودند قرار گیرد. در آن نامه از دانشگاه‌ها درخواست گردیده بود با ارائه نظرات، انتقادات و پیشنهادهای خویش بر غنا و کارآمدی بیشتر برنامه‌های اجرایی سیدابراهیم رئیسی که برای اداره کشور با هشتاد کارشناس زبده در هفت‌هزار صفحه تهیه و تدوین گردیده است بیافزایند.

بعد از انتخابات و شروع کار دولت سیزدهم بسیاری از فعالان سیاسی، عده‌ای از نمایندگان و اصحاب رسانه و مردم بویژه وقتی با عدم تحقق وعده‌ها و شعارهای داده شده از جمله مهار تورم، کاهش نرخ ارز، اقدام برای رفع تحریم‌های ظالمانه، احیای برجام، ایجاد تیم اقتصادی هماهنگ، ساخت سالی یک میلیون مسکن و در چهار سال چهار میلیون مسکن، ایجاد یک میلیون شغل در یکسال، ریشه‌کنی فقر مطلق در سال ۱۴۰۰ و موکول شدن امر برای سال ۱۴۰۱، مبارزه اصولی با رانت و فساد، متناسب‌سازی حقوق کارکنان با تورم، تحقق سرعت بالای اینترنت، آسان کردن دسترسی به متخصصان و پزشکان در سراسر کشور و کاهش پنجاه درصدی از هزینه‌های درمان و... روبرو شدند و دیدند به موارد فوق و به اکثر شعارها و وعده‌های داده شده حتی بطور نسبی هم عمل نگردید و از همه مهم‌تر قیمت بسیاری از مواد خوراکی و مایحتاج زندگی و کالاها و لوازم خانگی عامه مردم گاه تا چند صد درصد گران‌تر از شهریورماه سال ۱۴۰۰ به دست مصرف‌کننده رسید، بسیاری از شهروندان نگران وضع معیشتی و رفاه خویش گردیدند و نه تنها افرادی که در خط فقر و با زیر خط فقر زندگی می‌کنند بلکه گروهی از دهک‌های متوسط جامعه نیز می‌پرسند چرا وعده‌ها عملی نگردید و انتظار داشتند بجای هفت‌هزار صفحه راهکار، هفت صفحه از آن برنامه‌هایی که برای رفاه حال مردم تنظیم شده بود را رونمایی و بدان عمل می‌کردند.

اتفاقاتی که در دولت سیزدهم تاکنون رقم خورد از جمله انتخاب یوسف نوری به عنوان سومین وزیر پیشنهادهی آموزش و پرورش و عملکرد ضعیف وی در این مدت، ماجرای حجت‌آباد... عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که وعده‌ها و شعارهای غیر عملی و ادعاهای غیرمنطقی‌اش به گونه‌ای رقم خورد که مجبور به استعفا گردید، داستان سرپرستی زاهدی‌دوفا با آن ثروت نجومی و رأی عدم اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسلامی به وی، ناهماهنگی تیم اقتصادی دولت، جراحی بی‌موقع اقتصادی درباره ارز ترجیحی، استعفای وزیر مسکن و ماجراهایی که در چند ماه اخیر در آن وزارتخانه رقم خورد، بحث استیضاح چند تن از وزیران و در نهایت عدم تحقق وعده‌های سیدابراهیم رئیسی که بنابه گفته یکی از نمایندگان ۹۰ درصد وزراء باید کنار بروند و از همه مهمتر تورم و گرانی سراسر آور و کمرشکن و رسیدن قیمت ارز و دلار و سکه که به مرز انفجار رکوردشکنی رسیده و کاهش مصرف خوراکی‌ها از سفره مردم از جمله گوشت و بزیج و لبنیات و گوشت مرغ و... همه اینها دل بر این است که عمر دولت سیزدهم هنوز به نیمه نرسیده حتی عده‌ای از اصولگرایان آن را همانند تیمی شکست‌خورده می‌دانند که باید چاره‌ای اندیشید و به نفع مردم گام‌های مثبت و موثری برداشت. گرانی انواع داروها و کمبود ساده‌ترین و ابتدایی‌ترین وسایل و لوازم مورد نیاز مردم از قبیل اسپری، سرم، شربت و قرص سرماخوردگی سبب رنج و کدورت مردم شده است.

ادامه در صفحه ۲

نیروهای امنیتی باید از اقدامات تحریک آمیز خودداری کنند



حکومت می‌بایست زودتر از اینها توجه می‌کرد که چه مطالباتی از سوی مردم، بالاخص نسل جوان وجود دارد و به آن اهمیت می‌داد و راهکاری می‌اندیشید تا کار به این نقطه نمی‌رسید.

ناصر ایمانی فعال سیاسی اصولگر در مورد ایده خود برای پایان مسالمت‌آمیز اعتراضات، بیان می‌کند فرهیختگان، نخبگان و صاحبان فکر را باید به تدبیر فرا بخوانیم تا با مردم صحبت و آن‌ها را متوجه شرایط کشور کنند. رسیدگی به خواست آن بخشی از مردم، تا حدی که مقدور است باید توجه شود تا یک آرامش خیالی به آن‌ها داده که بخشی از خواسته‌هایشان پیگیری و محقق خواهد شد. «در انتخاب» درباره نحوه مواجهه با اعتراضات گفت: «در ابعاد مختلف می‌توان این موضوع را مطرح کرد و به راهکاری رسید. با بخشی از مردم که معترض هستند باید صحبت شود، آن هم نه صرفاً توسط حکومت بلکه توسط کسانی که مردم به آن‌ها اعتماد دارند، مبنی بر اینکه این شرایط شرایطی نیست که به وجه مطلوبی

که آن‌ها تمایل دارند، برسند و با این روند کشور را دچار بحران بیشتری می‌کنند که منتهی‌المرتب خود مردم خواهد شد. آنچه برخی از معترضان می‌خواهند که به آن برسند، محقق نخواهد شد و از جنبه‌های بین‌المللی و اقتصادی فشار بیشتری به کشور وارد خواهد شد. «وی در ادامه تأکید کرد: «فرهیختگان، نخبگان و صاحبان فکر را باید به تدبیر فرا بخوانیم تا با مردم صحبت و آن‌ها را متوجه شرایط کشور کنند. رسیدگی به خواست آن بخشی از مردم، تا حدی که مقدور است باید توجه شود تا یک آرامش خیالی به آن‌ها داده که بخشی از خواسته‌هایشان پیگیری و محقق خواهد شد. «ایمانی همچنین درباره وظیفه حاکمیت در این شرایط، عنوان کرد: «مجموعه حاکمیت هم یک وظیفه‌ای دارد و آن هم عدم تحریک معترضان است. پیگیری خواسته‌های مشروع آن‌ها به نحوی که احساس نکنند که با کاهش اعتراضات دیگر مسئولان مربوطه هم تمایل به پیگیری نداشته باشند، باید همه ما خواهد رفت.

مظنر قرار داده شود. «این فعال سیاسی اصولگرا ضمن بیان اینکه مجموعه حکومت در دریافت خواسته‌های مردم مقدار زیادی تأخیر داشته، گفت: «حکومت می‌بایست زودتر از اینها توجه می‌کرد که چه مطالباتی از سوی مردم، بالاخص نسل جوان وجود دارد و به آن اهمیت می‌داد و راهکاری می‌اندیشید تا کار به این نقطه نمی‌رسید. «وی ادامه داد: «فضای کشور را باید آرام کنند. با آرامش می‌توان خیلی از اقدامات را انجام داد. همچنین دولت باید به سرعت، عمدتاً در مسائل اقتصادی و هم‌بطن فرهنگ‌های اهتمام ویژه‌ای به خرج دهد تا کشور را به آرامش و ثبات برساند. توجه همه را باید جلب کرد که برخی از کسانی که به طور جدی از این اعتراضات حمایت می‌کنند، خواهان آرامش، امنیت و استقلال کشور نیستند و کوچک‌ترین تضعیف مجموعه حاکمیت آثار زیان‌باری برای کشور دارد که دودش به چشم همه ما خواهد رفت.

ادامه در صفحه ۲

جامعه است شنیده نمی‌شود و یکی از دلایلی که فقدان فعالیت موثر اصلاح‌طلبان به چشم می‌آید، همین است. علی‌باقری افزود: امروز یک دوقطبی در جامعه شکل گرفته است که این دوقطبی حاصل نشنیدن سخن، فکر و تحلیل طرف مقابل است که نتیجه‌اش عدم تفاهم در جامعه است. یعنی دوطرف ماجرا به‌طور هم‌زمان به صداهایی که در پی ایجاد مسالحه هستند و در این شرایط صدای اصلاح‌طلبان هم شنیده نمی‌شود.

صداهای بینابینی شنیده نمی‌شود

صداهایی که شنیده نمی‌شود، روایت امروز است. یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: در جامعه زمانی شرایط دوقطبی ایجاد می‌شود که اساساً صداهای بینابینی و صداهایی که خارج از این دو سر ماجرا در

شریعتمداری عقب‌نشینی کرد

حسین شریعتمداری در یادداشت روز کیهان با عنوان «حرف مرد یک کلام نیست»، تلویحاً از بازیکنان تیم فوتبال جمهوری اسلامی به‌خاطر اینکه آنان را «بی‌غیرت» نامیده بود عذرخواهی کرد. روتیتر کیهان برای تیر یاد شده روز سمنه، کله‌ای دردمندان از برخی بازیکنان تیم ملی

کشورمان بود که در آغاز بازی ایران و انگلیس از همخوانی با سرود ملی کشورمان خودداری کرده بودند... از این روی، بر خود لازم می‌دانیم که آنچه به گلایه در «روتیتر» تیر یک کیهان سمنه اول آذرماه آورده بودیم را اصلاح کنیم و تقدیر فراوان خود از تیم ملی فوتبال کشورمان را ابراز داریم.

پایدار فقط خداوند است

نور چشم عزیز ما، ایلیا دبستانی

اکنون که به اراده پروردگار یکتا درخت سایه گستر باغ زندگیتان پژمرد و افسرد دست‌های مهربان خداوند بزرگ با رحمت و عطفوت کریمانه‌اش بر سر شما و مادر داغدارتان سرکار خانم مریم مظاهری بودانی همیشه ماندگار خواهد بود. مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) این آندوه بزرگ را به شما و والده گرامی و خانواده ارجمندتان تسلیت می‌گوید. از خداوند کریم برای آن عزیز سفر کرده غفران و رضوان الهی و برای شما و مادر و سایر بستگان شکیبایی و بردباری و تندرستی تمنا داریم. روان آن مرحوم در آرامش باد.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع)

سومین خروجی پاستور؟

از همان روز که ضرغامی به اظهاراتی پرداخت که با مشی او در صداوسیما متفاوت بود، از همان زمان که به دیدار چهره‌های سیاسی اصلاح‌طلب رفت و غیره مشخص بود اصولگرایان با او همسو نخواهند شد. وقتی هم که به‌عنوان وزیر گردشگری معرفی شد، صدای انتقادات از اردوگاه اصولگرایی بلند شد. برخی رفتارهای ضرغامی را بر نامه او برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم ارزیابی کردند اما اکنون جایگاه او در دولت سیزدهم هم لغزنده شده است. با توجه به افزایش فشارها بعید نیست که ضرغامی پس از عبدالملکی و رستم‌قاسمی، سومین اخراجی از پاستور باشد!

گزیده مطالب این شماره:

۱ اظهارات صریح نماینده مه‌باد درباره وضعیت این روزهای «مناطق گردشگر»

۲ ماموران باتوم به دست روی ماشین‌های زرهی می‌رقصیدند

۳ بنابر تفسیرهای اخیر رئیسی، ۹۰ درصد وزرا باید کنار بروند

۴ نتوانستیم به لسان قوم دین را به مردم معرفی کنیم

۵ کیهان و قصه تکفتم سیاهدانه است! «زبان‌دراز»

اعتراض جنجالی یکی از حاضران در سخنرانی رئیسی!

رویداد ۲۴: یکی از حاضران در میانه سخنرانی روز پنجشنبه سوم آذرماه سیدابراهیم رئیسی در اسلامشهر اعتراض کرد. این فرد معترض خطاب به رئیسی گفت: «دست بردارید از بوسیدگی افکار کهنه و... دست بردارید از عقب انداختن امر امروز به فردا. دست بردارید از رشوه و رانت و خطا. دست بردارید...» رئیسی صحبت‌های او را بدون پاسخگویی قطع کرد.

مؤسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم

به خواست ایزد منان و با تأییدات حضرات معصومین صلوات... علیهم اجمعین به منظور گره‌گشایی از کار مردم و سعی در رفع پیچیدگی‌ها و آلام هم‌نوعان عزیز و ارجمند، مدیران و اعضای هیات‌مدیره مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) علاوه بر انجام وظیفه در اداره امور شرکتهای فرهنگی یزد، و ادامه فعالیت در آن زمینه‌ها توفیق یافته‌اند سازمان خیریه مردم‌نهاد به نام «مؤسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم» به شماره ثبت ۲۰۲۲ تأسیس نمایند تا به باری همشهریان محترم در حد وسع و توان در انجام امور خیر بکوشند و خیرمندان و کارگشایان و نیک‌اندیشان و دلسوزان و پناه‌دهندگان و مسئولیت‌پذیران و همه آنها که دستی در کار خیر دارند را به مشارکت بطلبند و اقدامات خداپسندانه‌ای به‌مرحله اجرا و عمل در آورند. مهمترین اهداف این مؤسسه خیریه عبارت است از: ۱- مساعادت و کمک به درمان خانواده‌های کم‌درآمد فرهنگی اعم از شاغل و بازنشسته و مستمری‌بگیر. ۲- پرداخت دیه زندانیان جرایم غیرعمد از خانواده دانش‌آموزان. ۳- پرداخت هزینه‌های تحصیلی و تحقیقی دانش‌آموزان و دانشجویان مستعد و نیازمند. ۴- مساعادت در ایجاد مؤسسات فرهنگی و آموزشی. ۵- پرداخت شهریه و کمک هزینه تحصیلی به دانش‌آموزان و دانشجویان غیربرخوردار و سایر کمک‌های ضروری در حوادث و بحران‌های اجتماعی عنداللزوم.

اینها رئوس مساعادت‌ها و سرفصل اقدامات خداپسندانه‌ای است که این مؤسسه خیریه به کمک به باری پروردگار تاکنون توانسته است با همت عالی مردان و زنان نیکوحوصل و یاری و همگامی و همراهی خیرخواهان به منصف ظهور و بروز برساند.

علاقه‌مندان می‌توانند در صورت تمایل با واریز هر مبلغی که بخواهند به شماره کارت ۶۲۷۴۱۲۱۹۴۰۰۵۶۹۸۹ یا شماره حساب ۳۷۰۲۲۲۰۰۰۰۰۱۱ بانک اقتصاد نوین شعبه صفاتیبه و یا شماره حساب ۰۱۱۲۹۰۲۶۵۱۰۰۹ بانک صادرات صفاتیبه شعبه ابوذر از یاری‌رسانان این مؤسسه خیریه باشند.



